B 'NFORMATIONEN

Wir bieten lhnen

e Hagelversicherungen nach lhren Bedirfnissen und
mit von Ihnen festgesetzten Versicherungswerten.

e Absicherung gegen Ertragsausfalle durch Unwetter
und immer ein gewisses kalkulierbares Einkommen
pro Hektar.

Im Schadensfall

e Schadensfalle sind sofort an die Osterreichische
Hagelversicherung per Internet (www.hagel.at) zu
melden.

@B ETRIEDB |rrtym und Satzfehler vorbehalten.

Wir tun was In jedem Fall gelten die Allgemeinen

Bedingungen fiir die Hagelversicherung
. ) samt Erganzenden Bedingungen i.d.g.F.
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den
Klimaschutz

KLIMABUNDNIS

I KONTAKT

Burgenland Landesleiter Dipl.-Ing. Glinther Kurz
Mobil: 0664/281 83 75, E-Mail: g.kurz@hagel.at

Karnten Landesleiter Dipl.-Ing. Hubert Gernig
Mobil: 0664/281 83 76, E-Mail: gernig@hagel.at

Niederosterreich West Landesleiter Ing. Michael Gindl
Mobil: 0664/281 82 96, E-Mail: gindl@hagel.at

Niederosterreich Ost Landesleiter Ing. Josef Kaltenb&ck
Mobil: 0664/827 20 53, E-Mail: kaltenboeck@hagel.at

Oberosterreich Landesleiter Ing. Wolfgang Winkler
Mobil: 0664/411 84 75, E-Mail: winkler@hagel.at

Salzburg Landesleiter Ing. Christian Hallinger
Mobil: 0664/284 36 45, E-Mail: hallinger@hagel.at

Steiermark Landesleiter Ing. Josef Kurz
Mobil: 0664/827 20 56, E-Mail: kurz@hagel.at

Tirol Landesleiter Ing. Norbert Jordan
Mobil: 0664/281 83 74, E-Mail: jordan@hagel.at

Vorarlberg Landesleiter Dipl.-Ing. Richard Simma
Mobil: 0664/602 59 19 770, E-Mail: richard.simma@Ilk-vbg.at

Wien Landesleiterin Dipl.-Ing. Barbara Jaunecker
Mobil: 0664/827 20 57, E-Mail: jaunecker@hagel.at

Osterreichische Hagelversicherung VVaG
Lerchengasse 3-5, 1081 Wien

Tel: 01/403 16 81-64, Fax: 01/403 16 81-46
E-Mail: office@hagel.at, www.hagel.at

ZIERPFLANZEN

Sicher g'scheit.

Die Osterreichische
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e STANDARD

| / Versichertes Risiko
3 / e Hagel

Versicherbar sind

e alle Schnittblumen
e Topfpflanzen

* Beetpflanzen

e Jungpflanzen

Pramie

Die Pramie ist ein auf die Hagelhaufigkeit am Produkti-
onsort und die Empfindlichkeit der Kultur abgestimmter
Tarif. 50 % Ihrer Hagel- und Frostpramie zahlen Bund und
Land - die Abwicklung der Forderung Ubernehmen wir fur
Sie.

Entschadigung

Entschadigt werden Ertragsverluste durch Hagel unter
Abzug von 10 % Selbstbehalt.

Die Versicherungssumme kann je nach Ertragslage jahr-
lich neu gewahlt werden.

I GROSSSCHADEN

| Versichertes Risiko
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Versicherbar sind

e alle Zierpflanzenkulturen - wie in der Standardvariante

Pramie

Sie erhalten 40 % Pramienrabatt zur Zierpflanzen-Stan-
dard-Versicherung. 50 % lhrer Hagel- und Frostpramie
zahlen Bund und Land - die Abwicklung der Forderung
Ubernehmen wir fir Sie.

Entschadigung Groflschadensvariante

I MEHRGEFAHREN
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Versicherte Risiken
e Hagel

Frost

Starkregen

Sturm
Uberschwemmung

Versicherbar sind
e alle Zierpflanzenkulturen - siehe Standardvariante

Pramie

Die Mehrgefahrenversicherung sichert Sie gegen
existenzbedrohende Schaden durch zahlreiche
Elementarereignisse ab, und das zu einer besonders
giinstigen Pramie. 50 % lhrer Hagelpramie zahlen Bund
und Land - die Abwicklung der Forderung Ubernehmen
wir fur Sie.

Entschadigung

e Hagel: Wahlmaoglichkeit zwischen Standardvariante ab
10 % Selbstbehalt oder Grof3schadensvariante.

e Frost, Schneebruch, Sturm, Uberschwemmung: Es
wird nach der Entschadigungstabelle der Grof3scha-
densvariante entschadigt.




